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ŚRÓDMIEJSKA

„Gazeta Śródmiejska” jest jednym z projektów Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Włocławek na lata 2018-2034.

1,5 MLN NA REMONTY 
KAMIENIC W STREFIE 
REWITALIZACJI

PIĘKNA I PRAKTYCZNA 
NIESPODZIANKA 
DLA NAJMŁODSZYCH

SERCA WŁOCŁAWIAN 
W RYTMIE WOŚP

SERCA WŁOCŁAWIAN ZAGRAŁY W RYTMIE 
WIELKIEJ ORKIESTRY ŚWIĄTECZNEJ POMOCY

Tradycyjnie w ostatnią niedzielę stycznia i zarazem tę najbardziej każdego roku oczekiwaną, zagrała Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy Jurka 
Owsiaka. W 2026 roku odbył się 34. Finał WOŚP, a celem była zbiórka na diagnostykę i leczenie chorób przewodu pokarmowego u najmłodszych 
pacjentów. Na ulice Włocławka wyszli najwspanialsi wolontariusze, odbyły się liczne imprezy towarzyszące, a zaangażowanie i atmosfera w sztabie 
Orkiestry dosłownie wystrzeliły w kosmos. Swoją energią, nasze miasto mogłoby „ogrzać” resztę świata! Na Starym Rynku odbył się BioJarmark, 
a tuż obok z WOŚP zagrała Kawiarnia Miodnia. W finałowym koncercie na Bulwarach, wystąpili: Nita i Oskar Cyms.
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FAJANSOWE BODY DLA 
NAJMŁODSZYCH WŁOCŁAWIAN

Wyjątkowa niespodzianka wędruje do dzieci urodzonych we 
Włocławku w 2026 roku. Każdy noworodek, który przyjdzie na świat 
w naszym mieście otrzyma prezent, body z oryginalnym wzorem, który 
jest ważnym elementem włocławskiej tradycji i kultury. Ciekawostką 
jest, że grafika została zaczerpnięta z talerza Galicja o numerze kata-
logowym 7318628 i była stosowana przez ówczesne Fabryki Fajansu 
we Włocławku (obecnie katalogi z dekoracjami i formami znajdują się 
w Muzeum Ziemi Kujawskiej i Dobrzyńskiej).

REZYDENCJE ARTYSTYCZNE 2026

W ramach Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Włocławek na lata 
2018-2034, Galeria Sztuki Współczesnej realizuje program „Rezydencje 
artystyczne”. W 2026 roku swoje projekty zrealizują we Włocławku:

Kalle Ahonen – wizjoner przestrzeni i opowieści, artysta wizualny 
oraz scenograf; Maja Woźniak – witrażystka, artystka szkła i malarka; 
Anna Maria Brandys – formą jej wypowiedzi twórczej jest przede 
wszystkim szeroko rozumiana sztuka włókna, w której obrębie tworzy 
obiekty i instalacje; Maria Nowakowska – popularyzatorka dziedzictwa 
architektonicznego, badaczka, animatorka, artystka i aktywistka zwią-
zana z autorską marką „Maria od detalu”.

Szczegółowo sylwetki artystów są przedstawione na stronie galeriasz-
tuki.wloclawek.pl

Fot. M. Kryszak; T. Stanczak, Z. Klemba. 

JEST NOWY OPERATOR 
KAWIARNI OBYWATELSKIEJ 
"ŚRÓDMIEŚCIE CAFE"

Fundacja Kultury Ulicy poprowadzi "Śródmieście Cafe" do końca 2026 
roku. W programie działań animacyjnych organizacja przedstawiła około 
45 przedsięwzięć miesięcznie. Wśród nich działania cykliczne, prze-
strzenie kreatywne i wydarzenia. Na każdego czeka też kawa i herbata.

Kawiarnia obywatelska "Śródmieście Cafe", jako jedno z przed-
sięwzięć wpisanych do Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta 
Włocławek na lata 2018-2034, stanowi centrum animacyjne obszaru 
rewitalizacji. Działa od 2016 roku, pierwotnie pod adresem 3 Maja 9, 
a obecnie przy ul. 3 Maja 18. To przestrzeń służącą badaniu potrzeb 
i oczekiwań mieszkańców obszaru, wypracowywaniu i konsultowaniu 
planowanych rozwiązań, kreowaniu i wspieraniu lokalnych liderów i ini-
cjatyw społecznych, pobudzaniu interesariuszy do aktywnego udziału 
w procesie rewitalizacji, a także wsparciu integracji mieszkańców z ich 
miejscem zamieszkania, zawieraniu partnerstw lokalnych oraz zbieraniu 
opinii i wniosków mieszkańców związanych z procesem rewitalizacji.

Kawiarnia jest czynna od poniedziałku do soboty w godz. 10:00 - 
18:00 i w jedną niedzielę w miesiącu w godz. 11:00-14:00.

ZAPRASZAMY DO KORZYSTANIA 
Z SALI KONFERENCYJNEJ 
W CENTRUM AKTYWIZACJI 
I PRZEDSIĘBIORCZOŚCI

Wszystkich mieszkańców, animatorów, organizacje pozarządowe 
i inne podmioty zachęcamy do korzystania z sali konferencyjnej 
w Centrum Aktywizacji i Przedsiębiorczości przy ul. 3 Maja 18. Sala 
przeznaczona jest do organizacji spotkań, szkoleń, warsztatów lub kon-
ferencji, zbieżnych z celami Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta 
Włocławek na lata 2018-2034.

To jeden z elementów systemu wsparcia oraz promocji lokalnych 
inicjatyw i aktywności społecznej. Sala ma powierzchnię ok. 25 m2 
i  jest wyposażona w darmowe wifi, stoły, 12 krzeseł oraz flipchart. 
Zlokalizowana jest na parterze budynku CAiP (wejście znajduje się 
z prawej strony otworu bramnego).

Sala udostępniana będzie bezpłatnie w godzinach pracy Urzędu 
Miasta Włocławek (poniedziałki, środy, czwartki w godz. 7:30-15:30, 
wtorki w godz. 7:30-17:00, piątki w godz. 7:30-14:00) lub - w uzasad-
nionych przypadkach - w innych godzinach.

Aby ubiegać się o udostępnienie sali należy złożyć wniosek do 
Wydziału Rewitalizacji Urzędu Miasta Włocławek.
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DOTACJE NA REMONTY KAMIENIC 
W STREFIE REWITALIZACJI

Do 13 marca 2026 r. trwa nabór wniosków o udzielenie dotacji na 
roboty budowlane polegające na remoncie lub przebudowie oraz na 
prace konserwatorskie i restauratorskie w odniesieniu do nieruchomo-
ści niewpisanych do rejestru zabytków dla właścicieli lub użytkowników 
wieczystych nieruchomości położonych w obszarze Specjalnej Strefy 
Rewitalizacji. Łączna kwota przeznaczona na ten cel wynosi 1,5 mln 
zł. Wnioski należy składać bezpośrednio w Urzędzie Miasta Włocławek 
przy Zielonym Rynku 11/13, w Biurze Obsługi Mieszkańców, stanowisko 
Wydziału Gospodarowania Mieniem Komunalnym. 

Szczegóły można sprawdzić w serwisie rewitalizacja.wloclawek.eu

MURAL „STARA PRZYSTAŃ” BĘDZIE 
MIAŁ SWOJĄ KONTYNUACJĘ

Na odbudowanej ścianie oficyny budynku przy ul. Maślanej 4/6 
powstanie nowy mural nawiązujący do istniejącego już muralu przy ul. 
Bulwary 22. Mikołaj Olizar – Zakrzewski, autor muralu "Stara Przystań", 
zaprojektuje w podobnej tonacji nowy mural, tym razem prezentujący 
przekrój młyna solnego jako elementu charakterystycznego dla daw-
nego Włocławka.

Równie interesująca, co murale, albo jeszcze bardziej interesu-
jąca, jest fasada budynku 
przy ul. Maślanej 4/6, która 
została częściowo odsło-
nięta. Budynek ten będzie 
zdobił Stary Rynek. Zielony 
kolor okien jest oryginalnym 
kolorem, który odkryto w 
momencie demontażu sta-
rych okien. Budynek będzie 
ozdobą tej części miasta 
również w nocy, ponieważ 
fasada zyska swoją ilumina-
cję. Włocławek zmienia się na 
lepsze!

CENTRUM ORGANIZACJI 
POZARZĄDOWYCH 
PODSUMOWAŁO MINIONY ROK

Rok 2025 we Włocławskim Centrum Organizacji Pozarządowych 
i  Wolontariatu był czasem intensywnej pracy, spotkań, rozmów 
i wspólnych działań. Prowadzono działalność szkoleniową i poradni-
czą, systematycznie wspierając organizacje pozarządowe oraz grupy 
nieformalne – w oparciu o realne badanie potrzeb: lokalowych, sprzęto-
wych i rozwojowych. Centrum było miejscem pracy, spotkań, wymiany 
doświadczeń, ale też bezpieczną przestrzenią rozmowy i wsparcia.

Działało Biuro Pośrednictwa Wolontariatu, a wolontariat był obecny 
w wielu obszarach życia miasta – od działań społecznych po wydarzenia 
miejskie i inicjatywy specjalne.

Rok obfitował w szkolenia, konferencje i wydarzenia, które dały moż-
liwość wzmocnienia kompetencji naszego zespołu oraz dzielenia się 
naszymi doświadczeniami i wiedzą m.in. podczas wojewódzkiego forum 
organizacji pozarządowych czy 6. edycji wymIaNNy (ogólnopolskiego 
spotkania innowatorów społecznych). Miniony rok pokazał, jak ogromny 
potencjał ma współpraca, rozmowa i wzajemne zaufanie. Centrum było 
i jest miejscem, w którym III sektor ma swój dom – otwarty, życzliwy 
i aktywny. Odbyło się blisko tysiąc spotkań: informacyjnych, konsul-
tacyjnych, sieciujących i roboczych. Każde z nich budowało relacje 
i wzmacniało trzeci sektor.

SKWER PRZY TEATRZE 
DO PRZEBUDOWY

Obecne zamówienie zrealizuje włocławska firma Carbon, z którą 
została zawarta umowa na wykonanie prac, dzięki czemu skwer pomię-
dzy ul. Wojska Polskiego, a ul. Brzeską zyska nową jakość. Jest to jedna 
z tych inwestycji, o które mocno zabiegali mieszkańcy Włocławka. 

Co się zmieni przy teatrze? Będzie zdemontowana istniejąca fon-
tanna, zostaną przebudowane chodniki, pojawią się elementy małej 
architektury, nowe alejki, zieleń i oświetlenie. Będzie też plac zabaw 
i miejsca postojowe.

Docelowo w centralnej części placu powstanie nowa fontanna oraz 
popiersie patrona teatru Włodzimierza Gniazdowskiego (budowa 
fontanny oraz popiersia nie wchodzi jednak w zakres obecnego 
zamówienia), będziemy informowali na bieżąco. Na realizację prac 
z obecnego zakresu zamówienia Wykonawca ma czas do końca maja 
2026 r.
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SERCA WŁOCŁAWIAN ZAGRAŁY W RYTMIE 
WIELKIEJ ORKIESTRY ŚWIĄTECZNEJ POMOCY

Fotografie wykorzystywane w „Gazecie Śródmiejskiej” pochodzą z zasobów własnych UM Włocławek 
i/lub publicznie dostępnych serwisów jednostek, spółek miejskich, instytucji oraz stowarzyszeń.
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